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ODPOWIEDZI NA PYTANIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 
 

      Uczestnicy postępowania 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w ramach trybu 
podstawowego na Remont boisk przy Szkole Podstawowej im. Jana III Sobieskiego  
w Porajowie – IV RAZ. 
 
Zamawiający – Gmina Bogatynia na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1720 ze zm.) zawiadamia, że w toku postępowania 
wpłynęły następujące pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 
1. 
Projekt podaje wymagania dotyczące nawierzchni sportowej PU bieżni i boiska w sposób 
niezgodny ze standardami w branży i aktualną normą a opis parametrów odpowiada konkretnej 
nawierzchni, co powoduje uniemożliwienie konkurencji.  
Jeśli Zamawiający ma wątpliwości do przedstawianych przez nas obiektywnych argumentów to 
proponujemy zapoznanie się z aktualnymi wytycznymi dla nawierzchni sportowych poprzez 
kontakt z niezależną instytucją zajmującą się nawierzchniami sportowymi tj. Instytutem Sportu  
https://insp.waw.pl/is-pib/laboratorium-nawierzchni-sportowych 
Powyższe potwierdzi, że nasze argumenty są obiektywne i właściwe. 
Należy obiektywnie stwierdzić, że określenie wymagań dotyczących zamawianych produktów 
musi odnosić się do obiektywnie istniejących norm, do których mogą się stosować wszyscy 
producenci systemów nawierzchni PU. 
Kuriozalnym jest stan rzeczy kiedy nawierzchnia PU typu zamawianego spełniająca wymagania 
normy PN-EN 14877:2014-02, akceptowana we wszystkich krajach Unii Europejskiej, nie 
mogłaby być zastosowana na przedmiotowym zadaniu tylko z powodu określenia wymagań 
przez Zamawiającego niezgodnie z obowiązującą    w Unii Europejskiej normą. 
W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie nawierzchni PU zamawianego typu:  
- dla bieżni - posiadającej parametry zgodne z normą PN-EN 14877:2014-02 (obowiązujące w 
UE parametry nawierzchni PU) oraz zgodne z World Athletics i posiadającą Certyfikat WA/IAAF 
(Product Certificate) 
- dla boiska - posiadającej parametry zgodne z normą PN-EN 14877:2014-02 (obowiązujące w 
UE parametry nawierzchni PU) 
Zaznaczamy, że nie chodzi o to aby Zamawiający obniżył jakość zamawianej nawierzchni PU 
tylko o to aby opisał wymagania dotyczące nawierzchni w sposób zgodny z technologią, 
standardami w branży, obowiązującą w Unii Europejskiej normą PN-EN 14877:2014-02. 
 
Wyprzedzając ewentualne stanowisko Zamawiającego, że podane wymagania są minimalne 
informujemy, że takie założenie jest błędne ponieważ wymagania muszą się odnosić do 
aktualnej normy dla nawierzchni PU a Zamawiający nie może stawiać się w roli decydenta 
ponad normą i wprowadzać innych niezgodną z nią wymagań. Zamawiający jak i każdy inny 
musi stosować się to parametrów określonych przez aktualną normę i nie może nią 
manipulować i ustalać własnych wymagań w standardzie nie zgodnym z obowiązującą normą.  
Informujemy, że Krajowa Izba Odwoławcza, wyrokiem z 30.01.2017 r., KIO 68/17 uwzględniła 
zarzuty odwołującego w analogicznej sprawie określenia nieuzasadnionych parametrów 
nawierzchni w sposób ograniczający konkurencję.  



 

 

Skład orzekający wskazał, że uprawnieniem zamawiającego jest ukształtowanie przedmiotu 
zamówienia w sposób dowolny. Obowiązkiem, który na nim spoczywa jest jednak 
sformułowanie tego opisu w oparciu o uzasadnione potrzeby.  
Zasadą jest zaś nieograniczony dostęp wykonawców do zamówienia. Decydując się na 
konkretne rozwiązania, zamawiający musi wykazać, że wymagane przez niego parametry 
wynikają bezpośrednio z obiektywnie uzasadnionych potrzeb.  
Izba wskazała, że to na zamawiającym spoczywa ciężar dowodowy wykazania, że 
postanowione w postępowaniu ograniczenia nie naruszają uczciwej konkurencji. W razie braku 
odpowiedniego uzasadnienia, uznać należy, iż wymogi sformułowane zostały bezprawnie. 
Skoro zaś są one bezzasadne to i za takie uznać należy ograniczenia konkurencyjności w 
postępowaniu. 
Istotą zachowania zasady uczciwej konkurencji w postępowaniu jest to, że każdy z oferentów 
jest w stanie zadeklarować taki produkt, który będzie miał największą szansę i możliwość 
zdobycia największej ilości punktów w postępowaniu. Sztuczne i bezpodstawne ograniczanie 
parametrów przedmiotu zamówienia stanowi naruszenie tejże zasady. 
Biorąc pod uwagę ww. sprawę należy obiektywnie stwierdzić, że nie ma żadnych obiektywnych 
argumentów, którymi Zamawiający mógłby uczciwie się posłużyć w celu uzasadnienia 
wprowadzenia takich a nie innych wymagań. 
Jeśli Zamawiający nie uwzględni ww. wniosku to będzie to dowodziło świadomemu celowemu 
działaniu Zamawiającego zmierzającego do uniemożliwienia zastosowania jakiejkolwiek innej 
nawierzchni PU, która posiada akurat takie wyniki badan jakie odpowiadają wymaganiom 
Zamawiającego. Ignorując wymagania aktualnej normy. 
Zwracamy dodatkowo uwagę, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne i rolą 
Zamawiającego jest wybranie oferty jak najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo. 
Dlatego powinien tak opisać przedmiot zamówienia, aby jako największa ilość oferentów mogła 
wystartować w tym przetargu, nie utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym 
wykonawcom. Przestrzeganie uczciwej konkurencji leży w interesie publicznym, ponieważ 
pozwala na zachowanie przejrzystości i kontroli wydatków publicznych oraz wybranie oferty 
najkorzystniejszej z punktu widzenia Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Zarówno zarzut postawiony przez wykonawcę, jak i wniosek o dokonanie modyfikacji opisu 
przedmiotu zamówienia jest bezzasadny. Zamawiający w pkt. 5.5. SWZ zawarł informacje m.in. 
o parametrach, jakie mają spełniać nawierzchnie. Informacje te -mające pierwszeństwo przed 
postanowieniami projektu- odnoszą się właśnie do postulowanej przez Wykonawcę Normy PN-
EN 14877:2014-02. 
 
2. 
W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni PU 
granulatów z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający 
wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej PU zgodnie z technologią przy 
użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych 
granulatów z recyklingu. 
 
Odpowiedź: 
Informacja ta została umieszczona w SWZ w momencie jej publikacji. 
Zamawiający zaleca zatem przeanalizowanie treści SWZ w zakresie opisu przedmiotu 
zamówienia przed złożeniem oferty. 
 
3. 
Proszę o potwierdzenie, że nawierzchnia PU ma być w kolorze ceglasto-czerwonym. 
 
Odpowiedź: 
Kolorystka boisk została pokazana na rys. nr 1. Boiska należy wykonać zgodnie z tą 
kolorystyką. 
 
4. 
Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? 
Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 



 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnił dokumentacje na swojej stronie internetowej, w której skład wchodzi 
również mapa sytuacyjna. Ewentualne wątpliwości wykonawca musi wyjaśnić własnym 
sumptem i staraniem. 
 
5. 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostepnił całą dokumentację projektową, techniczną 
niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o 
odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak 
jakichkowliek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża 
Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację zadania inwestycyjnego. 
 
6. 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 
administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które 
zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych 
braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: 
Ze względu na charakter robót, jakiekolwiek decyzje administracyjne, czy też uzgodnienia nie 
są wymagane. Zamawiający dysponuje aktualnym zaświadczeniem przyjęcia zgłoszenia robót 
nie wymagających pozwolenia na budowę. 
 
7. 
Proszę o potwierdzenie, że zakres robot jest zgodny z przedmiarem robót z uwzględnieniem 
ewentualnych zmian wg odpowiedzi i modyfikacji. 
 
Odpowiedź: 
Przedmiar robót udostępniony przez Zamawiającego jest elementem pomocniczym do wyceny. 
Wykonawca winien wycenić prace budowlane w oparciu o dokumentację techniczną. 
 
8. 
Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego i 
samochodów ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót? 
 
Odpowiedź: 
Organizacja placu budowy należy wyłącznie do obowiązków wykonawcy, w tym wykonanie  
|i uzgodnienie tymczasowej organizacji ruchu na czas wykonywania robót budowlanych. 
 
9. 
W związku z niepewną sytuacja rynkową wpływająca negatywnie na wykonawców 
uczestniczących w postepowaniach przetargowych, proszę wprowadzenie możliwości 
waloryzacji wynagrodzenia. 
 
Odpowiedź: 
Ze względu na = okres realizacji robót budowlanych poniżej 6 miesięcy Zamawiający nie widzi 
potrzeby wprowadzania zmian do SWZ. Ustawa pzp daje możliwości zmian w umowie w tym 
zakresie w sytuacjach nadzwyczajnych. 
 
 
Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SWZ i należy je stosować odpowiednio. 
 
 
 
 



 

 

Jednocześnie Zamawiający – Gmina Bogatynia na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) zawiadamia, że 
dokonuje następujących modyfikacji treści SWZ. 
 
 
1. pkt. 10.1. SWZ 
jest: 
„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia  
18.01.2023r.” 
winno być: 
„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia  
25.01.2023r.” 
 
2. pkt 17.2. SWZ 
jest: 
„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia  
20.12.2022r., do godz. 10:00.” 
winno być: 
„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia  
27.12.2022r., do godz. 10:00.” 
 
3. pkt 18.1. SWZ 
jest: 
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.12.2022 r., o godzinie 11:00.” 
winno być: 
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.12.2022 r., o godzinie 11:00.” 
 
4. Formularz ofertowy, pkt 4 
jest: 
„Jesteśmy związani niniejszą ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia  
18.01.2023 r.” 
winno być: 
„Jesteśmy związani niniejszą ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia  
25.01.2023 r.” 
 
 

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
Niniejsza modyfikacja stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia  

i należy stosować ją odpowiednio. Niniejsza modyfikacja, w przypadku rozbieżności,  
ma pierwszeństwo nad dokumentacją techniczną. 
 
 

 
W imieniu Zamawiającego 

 
Burmistrz Miasta  

i Gminy Bogatynia 
/ - / 

Wojciech Dobrołowicz 
 
 
 
 
 

 
Otrzymują: 

1. strona internetowa prowadzonego postępowania: www.bip.bogatynia.pl 
2. aa 


